Bernardus abbas claustralis: et doctor clarus: et pape tereti et federici imperatoris pri mit: qui ex provincia burgundie castro fontanis patre misericordie telecino matre aleth religiosa dama ortus est: que sex mares filios genuit: monachos futuros: feminam scilicet monialē: quos ut desiderat dominus offerebat: et ipsos pueros cibis grossioribz quam heremo et magis curie nutritiebat. **C**um autem tertius frater bernardus gestaret: in utero videt per somnum carellū candidū et latrante in utero se habere. **Q**uod cum cuiusdam viro dei exposuisset. Ille voce prophetica respondit: quod optimus catulus pareret: qui dominus dei custos futurus esset: eo quod predicator: fieret egregius: et contra inimicos daret latratus: ac multos mediecalis lingue gratia esset curaturus. **C**um autem bernardus adhuc puer in nativitate domine nocte officium expectaret: audiens scire quam hora christi natus esset: media nocte eidem apparuit puerulus Iesus: quasi denudo ex utero matris natus. Unde exinde illa fuisse hora dominice nativitatis cognovit. Ex illa ergo hora in his: que pertinent ad illud sacramentum: sensus ei profundior: et sermo copiosior datus est. **O**nus prout in illo initio opusculorum suorum: quod edidit: cum homelia illa super euangelio dominus est gabriel. compoens. Utru antiquus hostis eius castitati inuidens: mulros ei laqueos tentationis opposuit. **C**um semel in quādā feminā diu oculos deficitos habuisset: defecit continuo erubuit: ac in stagnū gelidū aquarum infiuit: ibique tam diu māsit: donec a carnali concupiscentia totū refriguit. **A**lias nocte puer la quādā se nudā in lecto ipso posuit: quā illa sensies pēlectus ei recessit: donec illa ipsum cernes immobile erubescēs ide recessit. **A**lias etiā hospitata in domo viiūs matrone: cū illa in eō pulchritudinē exercisset: nocte filiēter ad lectū ei accessit. Illogram clamatē latrones mulier se abscondit. Surges vero familiā latronē quātū: si non inueniūt. **C**um hoc idēusque tertio factū esset: mulier tandem desperata recessit. **D**ū vero mane a sociis querere: quō totūcibz latrones clamaserent. Respondebat et vere latro ei insidiatus fuerat: quod hospita thesaurū sue virginitatis irrecuperabile auferre voluerat. **E**t extic cisterciensium ordinem ingreditur deliberauit. **Q**uod cū fratres ei vobis mode phibserent: tantā et dñs gratia contulit: ut nō solū nō prohiberet: sed omnes fratres suos: et alios plures ad religionem domino lucratūrur. Fratris autem suo gerardo obitū vana repu-

De sanctis in mēse augusti occurrētibus Folio, exxliij.